



Montevideo, 20 de agosto de 2025

Registro N° 113/2025

ACLARACIONES – LICITACIÓN ABREVIADA N° 4/2025.

Con respecto a la Licitación Abreviada N° 4/2025, cuyo objeto es la *“Adquisición de vales de calzado para los funcionarios de la Administración Nacional de Correos”*, se detallan a continuación las consultas recibidas y sus respuestas:

PREGUNTA N° 1: *“El funcionario recibe un vale de \$4000 más IVA o \$4000 IVA incluido?”*

RESPUESTA N° 1: IVA incluido.

PREGUNTA N° 2: *“El funcionario recibe un vale ya con el descuento que la empresa realiza o recibe un vale como dice la primera pregunta de \$4000 más IVA O \$4000 IVA incluido?”*

RESPUESTA N° 2: El funcionario recibe vale de \$ 4.000 IVA incluido.

PREGUNTA N° 3: *“Si nuestra empresa por ejemplo cotiza \$3900 IVA incluido, o sea \$3196.72 más IVA, el estado paga los \$3196.72 o los \$3900?”*

RESPUESTA N° 3: La A.N.C. pagará los \$ 3.900 con la única salvedad que se retiene el 60% de I.V.A. y se abona directamente a la D.G.I. en su nombre.

Atentamente,

Comisión Asesora